关于举办2024年“黄石工匠杯”
技能大赛——黄石市物业管理行业
职业技能大赛的通知
[bookmark: _GoBack]
大冶市、阳新县住建局，各城区（开发区·铁山区）住保局，新港（物流）工业园区建设局，黄石市物业管理行业协会，各物业服务企业：
为深入贯彻习近平总书记加强技能人才队伍建设重要指示精神，进一步落实“技兴荆楚”工程，弘扬我市物业管理行业从业人员精益求精的工匠精神，增强优质物业服务供给能力，展现物业服务人员专业形象和精神风貌，根据市人社局《关于组织开展2024年“黄石工匠杯”技能大赛的通知》（黄人社函〔2024〕30号）精神，决定举办“黄石工匠杯”——黄石市物业管理行业职业技能大赛。为确保大赛顺利举行，现就大赛相关事宜作如下通知。
一、组织机构
主办单位：黄石市住房和城市更新局
黄石市人力资源和社会保障局
承办单位：黄石市物业管理行业协会
由黄石市住房和城市更新局、黄石市人力资源和社会保障局、黄石市物业管理行业协会共同成立黄石物业管理行业职业技能大赛组委会。组委会办公室设在黄石市物业管理行业协会秘书处，具体负责赛事的组织、协调等工作。
二、比赛项目及内容
比赛项目分为物业管理师和电工两个工种。竞赛技术文件届时在黄石市物业管理行业协会微信公众号及协会网站https://www.hbhswy.cn/上获取。
（一）物业管理师竞赛包括理论知识和案例分析、岗位实际操作技能及个人主题演讲三部分，分别占总成绩的40%、40%和20%。
（二）电工竞赛包括理论考试和实操考核两部分，分别占总成绩的50%和50%。
竞赛名次按总成绩排名，无并列名次;如总成绩相同，按技能操作项目成绩优异者排名优先原则。
三、竞赛时间及地点
竞赛时间：10月中旬（具体时间另行通知）
竞赛地址：黄石港区桂花路1号(城发保安大楼)
四、参赛要求
（一）本次职业技能竞赛分为团队报名和个人报名两种形式。团队报名以企业为代表队，每支代表队需设领队1人（领队不参赛),含物业管理师和电工工种两类参赛选手，团队总人数不超过7人；不满足组建代表队条件的企业，可组织员工进行个人报名，个人报名将由组委会统一编队后进行竞赛。
（二）参赛单位的参赛人员应为本公司正式职工且实名参赛，年满18岁，且年龄不超过55岁，与物业服务企业签订劳动合同并提供最近半年以上社保缴纳证明，特殊情况无法提供社保证明的，由物业企业提供情况说明。
（三）报名物业管理师的参赛人员需在物业管理项目担任项目经理或拟任项目负责人，从业3年以上；报名电工的参赛人员需持有效电工特种作业操作资格证。
（四）已获得中华技能大奖、全国技术能手、湖北五一劳动奖章、湖北工匠、荆楚工匠、湖北省技能大师、湖北省技术能手、黄石工匠等称号的人员不得再以选手身份参赛。
五、报名时间及方式
即日起至7月28日，各物业服务企业发动员工积极报名，以团队形式申请参赛的企业填报企业代表队申请表（见附件2），并提交竞赛报名表（见附件1），个人参赛只需提交竞赛报名表（见附件1）。报名地点：黄石市物业管理行业协会秘书处（联系人：肖女士；联系电话：0714-6386826；邮箱：517737583@qq.com）
六、奖励办法
（一）“黄石工匠杯”黄石市物业管理行业职业技能大赛各赛项个人总分第1-3名的选手，授予“黄石市技术能手”荣誉。
（二）大赛各赛项个人总分第1-8名的选手，由大赛组委会给予物质奖励。个人总分第一、二、三名的选手，分别奖励3000元、2000元、1000元，第4-8名选手各奖励500元。
（三）对大赛各赛项个人总分第1-8名的选手，可按相关程序直接认定为相应工种高级工职业技能等级，已具有高级工职业资格或职业技能等级的可晋升技师。
（四）对主动配合赛务工作、积极组织参加竞赛的有关单位，颁发“优秀组织奖”。
七、其他事项
（一）本次竞赛不收取参赛报名费，参赛选手保险、交通等费用自理。各代表队决赛期间的午餐由竞赛组委会统一安排，其他时段用餐自理。
（二）各代表队领队做好竞赛期间的组织、管理和服务工作，各参赛选手需携带本人身份证参赛，物业管理师竞赛选手需自行准备正装，电工竞赛选手需自行准备工具箱、工服、棉线手套和绝缘鞋。
（三）竞赛比赛期间未经组委会批准，各代表队参赛选手和领队均不得擅自离队。

附件：1. 黄石市物业管理行业职业技能竞赛报名表
2. 企业代表队申请表

（此页无正文）

黄石市住房和城市更新局     黄石市人力资源和社会保障局
2024年7月12日

（联系人：何转；联系电话：6240669）
—2—

附件1
黄石市物业管理行业职业技能竞赛报名表

参赛工种：□物业管理师  □电工

	姓   名

	性 别

	出生年月

张贴
相片

	手机号码

	微信号

	职业技能 等    级

	毕业院校

	学  历

	专    业

	企业名称

	任职职务

	企业地址

	联系电话

	从事物业管理
工作时间
	自   年  月至   年    月合计  年

	主要工作简历

	本人承诺，本人符合黄石市2024年物业管理行业职业技能竞赛参赛条件和要 求，所提交资料及填报表格客观真实。

签名∶        日期：

	企业意见
(加盖公章)

2024年  月    日
	市物协审核
(加盖公章)

2024年  月    日
	组委会意见

2024年  月    日

—7—

附件2
企业代表队申请表
2024年   月   日
	县(市、区)

	企业名称

企业规模
	管理面积
(万平方米)
	企业职工
(人)
	2023年企业营业收入(万元)

	联系人

	职务

	联系方式

企业最近三 年获得政府 部门及行业 授予的荣誉

申请理由

	申请企业
盖章
	市物协         审核

	组委会
审批

申请人：

	   黄石市住房和城市更新局办公室         2024年7月12日印发